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ÖNSÖZ

Sosyal hizmetin amacı insanın tam bir iyilik halini temin etmek için 
gerekli önlemleri almak, modern hayatın getirdiği yeni riskler ve 
çatışma alanlarına rağmen stresle baş etmelerini temin etmek, güç-
lendirmek, dayanıklılık ve katlanma katsayısını geliştirmektir. İn-
sanların problemleri çözme ve direnç kapasitelerini geliştirmektir. 
Bunun için birinci hedef insanlara kaynak, hizmet ve şanslar tanı-
yan sistemler ile sağlıklı irtibat kurmalarını temin etmek. İkincisi 
ise bu irtibatlarda sosyal politikanın geliştirilmesine katkı vermek 
olarak ifade edilmektedir.

Teknoloji ve iletişim araçlarındaki gelişme, hızlı kentleşmenin ge-
tirdiği stres ve yaşam türlerindeki değişim, modern yaşamda yeni 
çatışma türlerini doğurmuştur. Zira toplumlar asırlardır sürdüre-
geldikleri yaşam kalıplarını aynı hızla değiştirememekte, değişen-
ler ile değişmeyenler sebebiyle vicdanlarda, ailelerde ve toplumsal 
katmanlarda ikilik ve çatışmalar ortaya çıkmaktadır. Diğer yandan 
küreselleşmenin getirdiği yaşamı kolaylaştıran imkândan haberdar 
olma, ulaşabilme gibi olumlu etkilere rağmen tek tip beslenme, gi-
yinme, tek tip davranma, sanat ve müzik dayatmaları benzeri olum-
suz etkiler toplumlarda itirazları ve çatışma yollarını açmaktadır. 
İşte tam burada her türlü çok yönlülüğe rağmen toplumsal birlik ve 
bütünlüğü içeren kavramsal yapısıyla Sosyal hizmetin önemi daha 
belirgin hale gelmektedir. Sosyal hizmetin çıkış sebebi de insanın ve 
toplumun değişmesine ilişkin temel sorunları belirleme, açıklama 
hem teorik hem de pratik olarak yardımcı olma çabasıdır. 

İnsanlık tarih boyunca her toplumda zihinsel engelliler, özürlüler, 
yaşlılar, çocuklar, psikiyatrik hastalar, cüzzamlı ve muhtelif hasta-
lıklı zümreler her daim olagelmiştir. Her toplum da kendi kültürel 
ve dini gelenekleri, ekonomik durumları çerçevesinde dezavantajlı-
lar için çözüm yöntemleri üretmişlerdir. Sosyal hizmet tarihi kitabı-
nın amacı tarihte bu tür sorunların nasıl tanımlandığı ve ne tür çö-
züm yollarının uygulandığının araştırılması, uygun yöntemlerden 
istifade edilmesine yardımcı olacak kapıların aralanmasıdır. Elbette 



6

S O S Y A L  H İ Z M E T  T A R İ H İ

tarihteki yöntemler araştırılırken toplumların kendi tarih ve mede-
niyet birikimi öncelik arzedecek, batı ve daha doğudaki tecrübeden 
de istifade edilecektir.

Günümüzde yazılan sosyal hizmet tarihi kitaplarında sosyal hizme-
tin başlangıcı olarak 1633 yılında İngiltere’de kurulan “Hayırsever 
Kızlar Derneği” gösterilir. Sosyal hizmet çalışmaları sanayi toplu-
munun ürettiği problemlere çözüm aramak şeklinde ele alındığı 
için tarım toplumundaki tecrübeler ile modern dönem arasındaki 
sosyo-kültürel süreklilik takip edilememektedir. Sonuçta modern 
dönemin yüceltilmesine bağlı parçalı bir sosyo-tarih çalışması orta-
ya konulmaktadır.

Halbuki yukarıdaki tarihten çok önce İslam medeniyetinde sosyal 
hizmet uygulamalarını esas alan kamu, yarı özerk ve özel kurum-
lar bulunmaktadır. Bu çalışmada sosyal hizmet uygulamaları Asr-ı 
Saadet’le başlatılmakta Tanzimat Devri’ne ve günümüze kadar de-
vam eden modern sosyal hizmet kurumları ele alınmaktadır. Kitap 
temel olarak Orta Doğu ve İslam dünyasına odaklandığından dün-
yadaki diğer sosyal hizmet çalışmaları eksik kalmış görülebilir lakin 
böyle bir çalışma bir kitap boyutunun çok ötesinde ansiklopedik bir 
çalışma olabilirdi. Bu yüzden biz kitabımızı Türkiye özelinde İslam 
dünyası ile sınırlandırmış bulunmaktayız. 

Kitap; Sosyal Hizmetin Klasik Dönemi, Selçuklu ve Osmanlı Dö-
nemi, Tanzimat Sonrası Dönem ve Cumhuriyet Dönemi dört ana 
başlıktan oluşmaktadır. Bu bölümler alanlarında yetkin hocalarımız 
tarafından birinci elden kaynaklar kullanılarak yazılmıştır. 

Recep Çelik 


